

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL
 REF. PREGÃO Nº 27.12.01/2016
 Data de Abertura: 10 de Janeiro de 2017 -09h00min

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

Apresentamos a vossas Senhorias nossas proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.12.01/2016 - SAÚDE**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, pelo valor global de R\$ 177.755,60 (Cento e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INOX	Unid	2	Esmaltec	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
3	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTUS	Unid	2	Springer	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
4	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTUS	Unid	2	ecoturbo	R\$ 2.398,40	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.796,80	quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
5	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTUS	Unid	4	ecoturbo	R\$ 1.918,40	mil novecentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 7.673,60	sete mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
6	LONGARINA - NÚMERO DE ASSENTOS 04 LUGARES - ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO	Unid	4	Rivel	R\$ 548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.195,20	dois mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
7	CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA	Unid	2	Tubomed	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais	R\$ 1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais

8	ESCALA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	Unid	5	Tubomed	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
9	SUPORE DE SORO - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	Unid	8	Tubomed	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	R\$ 1.664,00	mil seiscentos e sessenta e quatro reais
10	ARMÁRIO VITRINE - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS - LATERAIS DE VIDRO	Unid	8	Tubomed	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais	R\$ 8.192,00	oito mil, cento e noventa e dois reais
11	BALDE A PEDAL/LIXEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 15 LITROS	Unid	4	members	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
12	BALDE A PEDAL/LIXEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 05 LITROS	Unid	2	members	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
14	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - COM RODÍZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA - ASSENTO COM ENCOSTO ESTOFADO	Unid	11	Rivel	R\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.812,80	mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos
15	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - SEM RODÍZIOS, SEM BRAÇOS E SEM REGULAGEM DE ALTURA - ASSENTO COM ENCOSTO POLIPROPILENO	Unid	25	Rivel	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
16	GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS	Unid	2	consul	R\$ 2.238,40	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.476,80	quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
17	GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 200 LITROS	Unid	1	Esmaltec	R\$ 1.582,40	mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.582,40	mil quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
19	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - PROCESSADOR: MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 - MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR 3, 1600 MHZ - DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB - TIPO DE MONITOR 18,5" (RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1366 X 768) - MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) - FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM - SISTEMA OPERACIONAL: MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) - INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI - INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA - UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD-ROM	Unid	3	lbyte	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais	R\$ 9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
20	ARMÁRIO - DIMENSÕES MIN./MAT. CONFECCÃO: 1,80 X 0,75M/AÇO	Unid	6	DM	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
21	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - TAMANHO: MÍNIMO DE 1,60 X 0,40M	Unid	4	DM	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais

22	IMPRESSORA LASER (COMUM) - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO - MEMÓRIA: 16 MB - RESOLUÇÃO: 600 X 600 - VELOCIDADE: 33 PPM - CAPACIDADE: 100 PÁGINAS/BANDEJA - CICLO: 25.000 PÁGINAS/MÊS - INTERFACE: USB E REDE - FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unid	2	Hp-p 1102	R\$ 1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
23	MESA PARA COMPUTADOR - BASE: AÇO/FERRO PINTADO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - DIVISÕES: DE 03 A 04 GAVETAS - COM RODÍZIOS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA E SUPORTE PARA TECLADO	Unid	2	rivel	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
24	MESA PARA IMPRESSORA - ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO - DIMENSÕES MÍNIMAS: 80X60X70CM - TAMPO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR	Unid	1	Rivel	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
25	ESTANTE - COM REFORÇO - CAPACIDADE/PRATELEIRAS: MIN. 50KG/06 PRATELEIRAS	Unid	4	DM	R\$ 222,40	duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 889,60	oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
26	ESTANTE - COM REFORÇO - CAPACIDADE/PRATELEIRAS: MIN. 100KG/04 PRATELEIRAS	Unid	5	DM	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
28	MESA PARA REFEITÓRIO - MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA /SIMILAR - ASSENTO: ESCAMOTEÁVEL - COM 04 ASSENTOS COM ENCOSTO	Unid	2	Rivel	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
31	NEGATOSCÓPIO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - TIPO: PAREDE COM 02 CORPOS	Unid	1	Tubomed	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
32	ESCADA COM 02 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO	Unid	2	Tubomed	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
33	BANQUETA - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL - COM REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIOS E ASSENTO GIRATÓRIO	Unid	1	Tubomed	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
34	MESA DE EXAMES - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO - POSIÇÃO DO LEITO: FIXO - COM SUPORTE PARA PAPEL E GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	Unid	4	Tubomed	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
38	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) - MATERIAL DE CONFECCÃO: POLIPROPILENO / SIMILAR - CAPACIDADE: MÍNIMO DE 400 LITROS	Unid	1	bralimpia	R\$ 3.218,40	três mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 3.218,40	três mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
41	BIOMBO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL - COM RODÍZIOS - TAMANHO: TRIPLO	Unid	5	santa clara	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 8.352,00	oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
42	BERÇO HOSPITALR COM GRADES - LEITO: AÇO INOXIDÁVEL - COM SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS - ACESSÓRIO: COLCHONETE	Unid	2	santa clara	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

43	BERÇA PARA RECÉM NASCIDO – CUNA: ACRÍLICO – ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL – COM PRATELEIRA, RODÍZIOS E REGULAGEM	Unid	2	santa clara	R\$ 1.376,00	mil trezentos e setenta e seis reais	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
45	CADEIRA DE RODAS - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO – BRAÇOS E PÉS REMOVÍVEIS – COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO – CAPACIDADE: ATÉ 100 KG	Unid	3	Carone	R\$ 856,00	oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.568,00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
46	CARRO MACA SIMPLES - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO – COM GRADES LATERAIS – SEM SUPORTE DE SORO –ACESSÓRIO: COLCHO NETE	Unid	4	tubomed	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
47	COMADRE - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL – CAPACIDADE: MÍNIMO DE 02 LITROS	Unid	4	ironte	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
48	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - CAPACIDADE DE 4 A 6 LITROS – SUPORTE COM RODÍZIOS – COM PEDAL DE ACIONAMENTO E VÁLVULA DE SEGURANÇA - FRASCO TERMOPLÁSTICO	Unid	1	olidef	R\$ 2.300,80	dois mil e trezentos reais e oitenta centavos	R\$ 2.300,80	dois mil e trezentos reais e oitenta centavos
49	MONITOR MULTIPARÂMETROS – POSSUI ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BATERIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO. TEMPERATURA – TIPO DE MONITOR: LCD COLORIDO – TELA: ATÉ 9” - POSSUI DÉBITO CARDÍACO – POSSUI CAPNOGRAFIA (ETCO2) E PRESSÃO INVASIVA (PI)	Unid	1	Bionet	R\$ 38.856,96	trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 38.856,96	trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos
50	LARINGOSCÓPIO – COMPOSIÇÃO: 03 LÂMINAS CROMADAS	Unid	2	MD	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
51	CARRO DE EMERGÊNCIA - CONFEÇÃO ESTRUTURA/GABINETE: AÇO PINTADO/ALUMÍNIO – POSSUI SUPORTE PARA: DESFIBRILADOR, CILINDRO DE OXIGÊNIO, SORO – COM MESA DE MASSAGEM – CILINDRO DE OXIGÊNIO – MÍNIMO 02 GAVETAS E RÉGUA DE TOMADAS	Unid	1	Tubomed	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
52	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL – TIPO: ANEROIDE – MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO – APLICAÇÃO: ADULTO – BRAÇADEIRA/FECHO: TECIDO ALGODÃO/VELCRO	Unid	4	Premiumi	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
53	DETECTOR FETAL – TIPO: PORTÁTIL – TECNOLOGIA: DIGITAL	Unid	4	MD	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
54	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA – APLICAÇÃO: ADULTO – MANIVELA: 02 – LEITO: AÇO/FERRO PINTADO - CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR – ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO - COM SUPORTE DE SORO, RODÍZIOS E GRADES LATERAIS – ACESSÓRIO: COLCHONETE	Unid	5	santa clara	R\$ 1.918,40	mil novecentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 9.592,00	nove mil, quinhentos e noventa e dois reais

55	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA – MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL – CAPACIDADE: ADULTO	Unid	3	Balmak	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
56	ESFIGMOMANÔMETRO – TIPO: ADULTO – MATERIAL DE CONFEÇÃO: NYLON – TIPO DE FECHO: VELCRO	Unid	2	Premiumi	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
57	LANTERNA CLÍNICA – MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO – TIPO: LED		1	MD	R\$ 75,44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 75,44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 177.755,60	
cento e setenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO / ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTO E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

FORTALEZA, 10 de Janeiro de 2017



ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO

CPF: 639.392.823-91